BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2008
(VALORES EN RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre larenta
Resultado del ejercicio

Valor por accidén basico
Valor por accion diluida

Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por divisién de a acciones

11,638,509,268
694,018,686

12,332,527,954

3,803,226,016
233,096,553

4,036,322,569

8,296,205,385

445,498,521
6,944,060

452,442,581

7,843,762,804

(151,313,665)

1,749,551,802
596,277,030
350,860,641

2,696,689,473

150,553,178
43,167,273

193,720,451

4,169,404,409
305,537,388
287,168,643
425,661,742
2,069,248,062

7,257,020,244

2,938,397,917

684,128,944
(554,228,462)

129,900,482

3,068,298,399

(644,259,430)

2,424,038,969

843.29
843.29
2,874,500



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.



http://www.daneprairie.com

