## BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2008

## DEL 1RO. DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2008 (VALORES EN RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	11,638,509,268
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	694,018,686
miorece per inversiones negociasios y a remainmente	12,332,527,954
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	3,803,226,016
Intereses y comisiones por financiamientos	233,096,553
	4,036,322,569
Manage Granding busts	0.000.005.005
Margen financiero bruto	8,296,205,385
Provisiones para cartera de créditos	445,498,521
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento	6,944,060
The second of th	452,442,581
Margen financiero neto	7,843,762,804
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(151,313,665)
Otros in museus an anadismales	
Otros ingresos operacionales	1 740 551 902
Comisiones por servicios Comisiones por cambio	1,749,551,802 596,277,030
Ingresos diversos	350,860,641
mgrosos diversos	2,696,689,473
Otros gastos operacionales	=,000,000, 0
Comisiones por servicios	150,553,178
Gastos diversos	43,167,273
	193,720,451
Gastos operativos	4 400 404 400
Sueldos y compensaciones al personal	4,169,404,409
Servicios de terceros	305,537,388 287,168,643
Depreciación y amortizaciones Otras provisiones	425,661,742
Otros gastos	2,069,248,062
On ou guotos	7,257,020,244
Resultado operacional	2,938,397,917
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	684,128,944
Otros gastos	(554,228,462)
	129,900,482
Resultado antes de impuesto	3,068,298,399
	0,000,200,000
Impuesto sobre la renta	(644,259,430)
Resultado del ejercicio	2,424,038,969
Valor por acción hásico	843.29
Valor por acción básico Valor por acción diluida	843.29
Número promedio ponderado de acciones en circulación, ajustado por división de a acciones	2,874,500
	2,07,000

This document was cr The unregistered vers	reated with Win2PDF a ion of Win2PDF is for e	vailable at http://www.daevaluation or non-comm	aneprairie.com. nercial use only.